Администрация Таштагольского муниципального района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад комбинированного вида № 18 «Сказка»

(МБДОУ детский сад КВ № 18«Сказка»)
ПРИКАЗ

30.05.2014г.                                                                                               № 4/2-о
Об утверждении Положения о языке образования
В соответствии с п. 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языке образования в  МБДОУ детский сад КВ № 18 «Сказка», согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
         Заведующая   МБДОУ

детский сад КВ № 18 «Сказка»                                                        С.М.Пестерева

	Принято на заседании педагогического совета. Председатель ____________Р.А.Маслова
Протокол  от 30.05.2014 №_4
Согласовано:

Председатель Управляющего совета _________________Подшивалова А.А.
Протокол  от 30.05.2014 № 7

	Приложение № 1

к приказу  заведующей МБДОУ

 детский сад КВ № 18«Сказка»

от «30» мая 2014г. №  4/2-о

Положение

о языке образования в  МБДОУ детский сад КВ № 18 «Сказка»

1.  Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида № 18 «Сказка» (далее – Учреждение).

2. В учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке. Изучение русского языка осуществляются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.

3. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.